EDITAL Nº. 45, DE 9 DE JULHO DE 2019.
CAMPUS DE PONTA PORÃ

COMISSÃO ESPECIAL
CURSO DE PEDAGOGIA

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO
A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE PEDAGOGIA DO CAMPUS DE PONTA
PORÃ, instituída pela Instrução de Serviço nº 52/2019 do Campus de Ponta
Porã da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital Prograd nº
163/2019 torna público o presente Edital do Resultado Final do processo
seletivo para seleção de candidatos a Professor Substituto, objeto do Edital
CPPP nº 39/2019 conforme quadro abaixo:

CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA PROVA DE
TÍTULOS SOMATÓRIO FINAL CLASSIFICAÇÃO

FINAL
Katia Karine
Duarte da Silva 75,00 270,00 88,50 433,50 1º

Hellen Caroline
Valdez
Monteiro

85,00 240,00 85,00 410,00 2º

Marli dos
Santos de
Oliveira

- - - - Eliminada

Profª. Natália Cristina de Oliveira
Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Natália Cristina
de Oliveira, Professor do Magisterio Superior, em
10/07/2019, às 13:33, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1348463 e o código CRC
8274FA52.

CÂMPUS DE PONTA PORÃ
Rua Itibiré Vieira, s/n

Fone:
CEP 79907-414 - Ponta Porã - MS

Referência: Processo nº 23454.000052/2019-61 SEI nº 1348463

Edital de Seleção de Professor Substituto CPPP 1348463         SEI 23454.000052/2019-61 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Seleção de Professor Substituto CPPP 1348463